COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instilucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS [ Reporte l rpiComprobanteGastos.rdlc_I
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPDRTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUH/ No. Criginal
CENTRAL
Unid. Deso: 0000 021 o1z | z018|| 5178/ | 5002
Tipo Documento Respaldo Clase Decumento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS GUIA 93 2396
- RPA RTO DEV
Clase d / Clase d
R:gsi:ir;: DEVENGADO / G:;f,: © OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: ] | —|
Comprobante GASTOS Numero Operacion [
Beneficlario: 1717811258 |AVEIGA AVEIGA MARILU LOURDES —l
AFECTACIDN PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 0C 000 001 530303 1701 001  0QOOO 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior 397.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 397.95
va 0.00
SUB- TOTAL 397.25
RETENCIONES ivVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 397,25
SON: TRESGIENTOS NOVENTA Y SIETE DOLARES GON 25/100 GENTAVGS
e
DESCRIPCION: AVEIGA AVEIGA MARILU LOURDES SLR-007-DCON-2018 COLABORAR CON PROGEDIMIENTOS DE GONTRATAGION EN SANTO

DOMINGO DEL 24 AL 29 SEPTIEMBRE 2018 SANTO DOMINGO-OUITO-SANTC DOMINGO

DATOS APROBACIDN

ESTADO REGISTRADD: :
APROBADO -~
i ( m(’k‘\‘l ¢ 3
FECHA: DR =
21/12/2018, L7 —
Tnciong Director Financicen

Responsable
“ N
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SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION

birector Financiero
Sirvase atender la siguiente solicitud:

| No. de Solicitud: 007-DCON-2018 _ +~ [ Fecha de Selicitud: 20-septiembre-2018

;

Seleccione fo que requiera solicitar!

| Viatico K | Subsistencia [ 1 | Alimentacién L_] I Movilizacion? / [ I
Ciudad / Provincia donde se realiza la Licencia: Santo Domingo - Quito ,
Fecha salida (dd-mm-aa) Hora salida (hhimm) _Fecha llegada Horallegada (hh:mm)
,.r“ A (dd-mm-aa) (lugar habitual de trabajo)
y /| (lugar habitual de trabajo)
24-septiembre-2018 4/ 03H30 4 29-septiembre-2018 7 07H30 _
Descripeidn de las actividades a ejecutarse: 7 #t!
En cumplimiente a disposicion del ingeniero Boris Palacios, Ministre de Transpore y Obras Publicas, mediante‘/c,orreo
Institucional de fecha 09 de agosto de 2018 y a memorandos MTOP-DDSCH-2018-1656-ME y MTOP-DDSCH-2 -1'§-1682-ME,
suscritos por el ingeniero Francisco Arroyo Calderén, Director de Santo Domingo de los Tsachitas, comunica que’por disposicién
def Despacho Ministerial, se requiere gue se desplace a la cindad de Quito edificio Matriz del MTOP, con la finalidad que
colabore en los procedimientos de contratacién priorizados en Iso Hitos del MTOP, hasta que estos sean concluidos.
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMIJSION:
Apellidos y Nombres Puesto Rol Direccién / Nimere de Nao. V/Diario | V/Total
Unidad Cédula Dias .
Ing. Marila Aveiga Aveiga Asistente Servidor | Direccidon de 171781125-9 5 80.00 400.00 [
Administrative Publico Santo Domingo
1
ITINERARIO
SALIDA LLEGADA
Tipo de Transporte Nombre del Ruta Fecha “Hora Fecha Hora
(Aereo,Terrestre,otros) Transporte 7 .
Terrestre Direccién SANTO DOMINGD DE 24- 03h3o | 24- 07h30
Distrital de L.OS TSACHILAS- QUITO septiembre, septicmbre-
Santo o 2018 / 2018
Domingo I;""
MTOP i
Terrestre Direccién , QUITD-SANTO 29- 03h30 29- D7h30
Distrital d DOMINGO DE LOS septiembre- septiembre- -
Santo TSACHILAS 2018 _ 2018 ~
Domingo -
MTO /
/
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Nombres y Apellides Tipo de Cuenta No. de Cuenta Nombre dei Banco
Ing. Marili Aveiga Aveiga Ahorros 0517632139 Austro
ey
SOLICITA W " VISTO BUENO T PROVISION TRANSPOR
' q ‘/’ e /\}
-
ZEOA
a Verﬁf{ica Patifio, Repato Piedra
Directora de Contratacion Coordinador General Veintimilla
Publica Administrativo Financiero Director Administrativo

LIQUIDACIDN DE VALORES EN LA DIRECCIDN FINANCIERA
Naladlaly]
. Noﬁ_ éﬁiﬁ;cﬁ Al PUESTO NIVEL NO.DIAS V/DIARIO V/TOTAL FIRMAS

Autorizacion de Pago
Visto Bueno
f.
M - Director Financiero

enihido POl srsevanrannsnaanens
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INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

No. SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS s
007-DCON-2018

FECHA DE INFORME (dd-mm-aa) o
03-octubre-2018 e

5

4 / DATOS GENERALES
£

/

CIUDAL - PROVINCIA DE LA COMISION 7 Quita/ Pichincha

s

b

Ing. Marilu Aveiga Aveiga //

s

Servidora - Direccidén de Santo Domingo de los Tsachilas

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZA?g

ANTECEDENTES.-

En cumplimiente a disposicion del Ingeniero Boris Palacios, Ministro de Transpore y Obras Piblicas, mediante correo
Institucional de fecha 09 de agosto de 2018 y a memorandos MTDP-DDSCH-2018-1656-ME y MTQP-DDSCH-2018-1682-ME,
suscritos por el ingeniero Francisco Arroyo Calderén, Director de Santo Dominge de los Tsachilas, comunica gue por disposicién del
Despacho Ministerial, se requiere que se desplace a Ja ciudad de Quito edificio Matriz del MTOP, con la finalidad que colabore en
los procedimientos de contratacién prierizados en lso Hitos det MTOP, hasta que estos sean concluidos.

ACTIVIDADES REALIZADAS.-

5

. ELABORACION DEL PLIEGD EN EL MODU(O FACILITADOR DE CONTRATACION EL PROYECTO QUE TIENE POR OBJETO EL
MANTENIMIENTO VIAL DE LA GARRETEGRA MACAS — SUCUA, RED VIAL ESTATAL E45, DE 22.50 KM DE LONGITUD, PROVINGIA
DE MORONA SANTIAGD".

. APERTURA DE OFERTAS DEL BPROYECTC QUE TIENE POR OBJETO LA REPQSICION DE CARPETA ASFALTICA Y
RECONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE MENOR DE LA CARRETERA LOJA-CATAMAY O, E35, L=36 Km, PROVINCIA DE LOJA".

. ELABORACION DEL ACTA DE ACLARACIONES DEL PROYECTO QUE TIENE POR OBJETD REALIZAR EL “MANTENIMIENTO VIAL
DEL TRAMO "Y” DE PAPALLACTA - *Y" DE BAEZA, RED ESTATAL E20, CON UNA LONGITUD APROXIMADA DE 35 KM, ENTRE LAS
ABSCISAS 18+760 - 52+200, UBICADO EN LA PROVINCIA DE NAPQ",

. SUBIR AL PORTAL EL ACTA DE ACLARACIONES DEL PROYECTO QUE TIENE POR GBJETC LA REALIZAR EL "MANTENIMIENTO
VIAL DEL TRAMO *Y* DE PAPALLACTA - *Y" DE BAEZA, RED ESTATAL E20, CON UNA LONGITUD APRCXIMADA DE 38 KM, ENTRE
LAS ABSCISAS 16+780 - 52+200, UBICADC EN LA PROVINCIA DE NAPO".

*  SE PROCEDIO A LA PUBLICACION DE PROYECTO QUE TIENE COMO CBJETO LA CONTRATACION DEL MANTENIMIENTO VIAL
DE LA CARRETERA MACAS - SUCUA, RED VAL ESTATAL E45, DE 22.50 KM DE LONGITUD, PROVINGIA DE MORONA SANTIAGC,

. SUBIR LAS PREGUNTAS Y ACLARACIONES DEL PROYECTO QUE T!E‘NE‘ COMO OBJETO LA REHABILITACION CON CARPETA
ASFALTICA DE LA CARRETERA E-59 Y* DE BELLA INDIA — PASAJE,#ICLUYE ACCESD, UBICADA EN LA PROVINCIA DE EL ORQ.

. APOYO A LA DIERCCION DE PICHINCHA EN EL PROCESO DE (6TIZACION GE CBRAS REVISION DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS PARA EL PROYECTC QUE TIENE COMO OBJETGC 4 RECCNSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS, SERALIZACION
Y REHABILITACION DE LOS PUENTES PEATONALES DE #A AV. MANUEL CORDOVA GALARZA DESDE EL REDONDEL DEL
CONDADOHASTA EL KM, 13+600 REDONDEL MITAD DELMUNDQ, DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA".

+  APOYO A LA DIRECCION DISTRITAL DE AMBATO PARA EL PROYECTO QUE TIENE POR OBJETO LA REHABILITACION DE LA
CARPETA ASFALTICA PASO LATERAL DE AMBATO TRAMO SUR DE 46 KM, PARA LA ELABORACION DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

CONCLUSION Y RECOMENDACION.-

El viernes 28 de septiembre de 2018, una vez conciuida la revision de los Piiegos en el Madulo Facilitador de la Contratacion Publica y documentacion
relevante en el Sistema Oficiai de Cortralacion Publicas, se verificd el procedimienic preconiractual que se debe cumplir abligatoriamente conforme a
la Ley Organica dei Sistema Nacional de Coniratacidn Publica, su Reglamenio General de Aplicacién y las Resolugiones emitidas por el SERCOP;
poslerormente me Iraslade de regreso a la ciudad de Santo Domingo de los Tsachilas al siguiente dia, via terrestre por medios propios.

Adj: facturas y hoja de ruta para licencias de servicios institucionales.

[TINERARIO SALIDA LLEGADA NDTA
FECHA 24-septiembre- 29-gepticmbre-
2018 2018 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la Comisién,
HORA 03h30 /"'071]30 desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
L cumplimiento de la licencia seguin sea el caso, hasta su llegada de estos
Hora Inicic de Labores el dia.de itegada sitios
TRANSPORTE UTILIZADD SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL
HORA RA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA 0 FECHA HO
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
otros) {Empresa de

-
NP
£



transporte)

Terrestre Direccion SANTO DQMINGO DE 24-septicinbre- 03h30 24-septiembre- 07h30
Distrital de LOS TSACHILAS- 2018 2018
Santo Domingo QUITO
MTOP
Terrestre Direccién QUITO-SANTO 29-septiembre- 03h30 29-septiembre- 07h30
Distrital de DOMINGO DE 1.05 z018 2018

Santo Domingo
MTOP

TSACHILAS

NOTA: En casc de haber utilizadoe transporte publice aéreo ¢ terrestre, se deberd adjuntar cbligatoriamente los pasajes 2 bordo ¢ boletos, de acuerde a lo
que establece el articulo 19 del Reglamento para page de Vidticos, Subsistencias y Mavifizacidn.

OBSERVACICNES

FOR COMISIONADO

i

NOTA
1] presente informe debera presentarse dentro del términe maxime de 4
dias de cumplida la licencia, caso contrario la liquidacita se demorard e
incluse de no presentarto tendria que restituir los valores pagados.
Cuando la licencia sea superior al namere de horas o dias autorizades, se
debera adjuntar la auterizacién por eserito de la Mdxima Autaridad o su
Delegade

DiRECCION SANTO DOMINGO DE LOS
TSACHILLAS
FIRMAS DE APROBACION S
AUTORIDAD QUE SOLICITO SLR AUTORIDAD COMPETENTE CONCEDIO v\sm BUENO SLR
)

NOMBRE

W s

Abg. Maria José Proafio
DIRECTORA DE CONTRATACION PUBLICA,

Pisic. M
COORDINADORA GENE

fa Verdnica Patifio,
L ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Farmutario (LR-002
“NFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION”




<r TRANSPQRTE Y QBRAS PUBLICAS

Memorande Nro. MTOP-DCON-2018-626-MIE

Quito, .M., (5 de noviembre de 2018

PARA: Sra. Psic. Maria Veroniea Patitio Lozano
Coordinadora General Administrativa Fiuancivra

ASUNTO:  Pemancncia en la Direceion de Conlratacion Poblica de fa Ing. Mavild Aviepa,

De mi consideracion:

Por medio del presente y en atencidn a la disposicidn del Sefiar Ministro, de ese entonees, envioda
por correo cleetrdnico al Divector Disirital de Santo Nomingo. mediante of cuat solicitd of apove de
fa profesional Marily Aveiga Aveiga. a v de que cumpla sus funciones v awibuciones en la
Direecion de Conlratacion Pablica de esta Cartern de Estado, para el comyplimiente de os hilos
ministeriaics, me permito poner en su conpeimionto gue la mencionada servidorn pablica se
cncuentra laboroado desde el dia 13 de agosto deb presente afio hasta Ja actoalkdad, v como 1o
manifiesia ¢t correo antes dicho, tendrd dereche al pagoe de fogs vidticos que por ey e corresponden.
asi camo e permite informar que los hitas se han extendido en su ticmpo de ejecucion, por [ que
s permanencia en esto Direceiin es imprescindible, haslo gue exista disposicidn en contrario,

Con sentimientos de distinguida consideracion.
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Copin:
Sra Teda Mm:a Gabricka Munoz Comego
Dircctara de Administracion de Recursos Humanas

st Ing, Frapeiseo Alberto Oswaldo Arroyo Calderon
Director Disieital de Transporie y Obras Pablicas de Santo Domingo de Jos Tsiehilas

St Ing, Murilf\ Lourdes Averga Aveiga L
Servidora : o

Sra. Thea Rocio Pilar de los Angeles Therreen Borja
Servidor Pubiico apoyo2
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Zimbra: ) https://corrco.miop.gob.cc/h/printmessage?id=C: 7312 &tz=Americ...

Zimbra: rherrera@mtop.gob.ec

Fwd: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO
DE LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA CENTRAL

De : MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA mi€, 31 de oct de 2018 08:20
<maveiga@mtop.gob.ec> 24 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Necesidad Institucional: 3
SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO DE
LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA
EN PLANTA CENTRAL

Para : HERRERA BORJA ROCIO PILAR DE LOS
ANGELES <rherrera@mtop.gob.ec>

Ing. Marilu Aveiga A. -
Compras Piblicas e
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Direccidén Provincial Santo Domingo de los Tséchllas
Dirc.: Av. Quito y Calle Rfo Chimbo Esq.

Telf.: (593-2) 2750300 7 2750044 ".f'

Ext.: 41704 ¢
www.obraspubiicas.gob.ec

Santo Domingo ~ Ecuador

De: "MALDONADO ALMEIDA JAVIER MARCELO"
<mmaldonado@mtop.gob.ec>

Para: "RUIZ MALDONADO NADIA RAQUEL" <nrrulz@mtop.gob.ec>

CC: "APUNTE OSORIO LORENA KATHERINE" <lapunte@mtop.gob.ec>,
"maveiga" <maveiga@mtop.gob.ec>, "DAVILA CERVANTES CRISTINA
FERNANDA" <cidavila@mtop.gob.ec>, "LOJA LLANOS MIGUEL ANGEL"
<mioja@mtop.gob.ec> P

Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 11:05:25 d

Asunto: Fwd: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL
TRABAJO DE LA DIRECCION DE CONTRATACI?N PUBLICA EN PLANTA
CENTRAL

Estimados:

La Direccidn Financiera no tiene ningtn incofiveniente en el pago de ios viaticos
para estas servidoras que vienen a prestar sus servicios en |a Direccion de
Contrataciones, para io cual es necesario contar con el formulario de com|S|on
de servicios con remuneracion, gracias

1de?7 31/10/2018 10:54
C

e
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hitps://correc.mtop.gob.ec/h/printmessage?id=C:7312&tz=Americ.

Saludos Cordiales,

Dr. Marcelo Maldonado

Analista Financiero

Direccién Financiera

Ministerio de Transporte y Obras Puablicas
Juan Ledén Mera N26-220 y Oreliana

Telf.: + (593-2) 3974 600 / Ext. 19001

Cédigo Postal 170516

www.obraspublicas.gob.ec
Quito - Ecuador,

L
[ o @ whbrasFubicesFp
xr

Ex MIMISTERIO ' teEeni
.?—@ HANGPORTE o i) BETRESRE 0 ) ObrasPublicasEcuador
& YORRARPIRUESS il L e (Ghmssaicety

De: "mmaldonado" <mmaldonado@mtop.gob.ec>

Para: "PATINO CARRILLO DENIS MAURICIO" <dpatino@mtop.gob.ec>,
"MONICA HIDALGO” <mhidalgo@mtop.gob.ec>, “GALARRAGA LOPEZ LILIANA
DEL CARMEN" <lgalarraga@mtop.gob.ec>

CC: "parrieta” <parrieta@mtop.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 10:36:35

Asunto: Fwd: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL
TRABAJO DE LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA
CENTRAL

Estimados:

Para conocimiento, consideracién y tramite correspondiente.

Saiudos Cordiales,

Dr. Marcelo Maldonado

Analista Financiero

Direccién Financiera

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas
Juan Ledén Mera N26-220 y Orellana

Telf.;: + {593-2) 3974 600 / Ext. 19001

Cédlgo Paostai 170516

www.abraspublicas.gob.ec

Quito - Ecuador.

31/10/2018 10:54
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De: "RUIZ MALDONADO NADIA RAQUEL" <nrruiz@mtop.gob.ec>

Para: "APUNTE OSORIO LORENA KATHERINE" <lapunte@mtop.gob.ec>

CC: "LOJA LLANOS MIGUEL ANGEL" <mlocja@mtop.gob.ec>, "PIEDRA
VEINTIMILLA RENATC ALFONSQ" <rpiedra@mtop.gob.ec>, ‘mmaldonado”
<mmaldonado@mtop.gob.ec>, "GARCIA" <tgarcia@mitop.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 9:26:26

Asunto: Necesidad Institucional: 3 SERVIDCRAS PARA APOYAR EL TRABAJO
DE LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA CENTRAL

Nadla Rulz Maldonado
Coordinadora
Despacho Ministerial
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Av. Juan Leén Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
Teli.: + (593) 2 3 974 600/ Ext.28006
Codigo Postal 170516
www.obraspublicas.gob.ec

Quito, D.M.
By g MEMISIEFUry : %}; ik
= G THANSFORTER ! b o g ER:
EFSSY Y UBRAS PURUCAS : (e %;ﬁ L""u:

Estimada Lorena,

Conforme nuestra conversacion telefnica, sblicito gentilmente, que por su
intermedio y en coordinacion con las Direcgiones Administrativa y Financiera, se
defina la viabilidad legal de! pago de vidticos, para las personas abajo listadas,
con excepcién de Pichincha, a fin de que las delegadadas de provincias
accedan a este beneficio, por el tiempo que sean requeridas en planta central.

Un tiempo aproximado inicial se plantea en 8 dias, distruibuidos en dos
semanas de trabajo.

Por su atencion y breve respuesta le anticipo mi agradecimiento.

Nadia

31/10/2018 10:5¢
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hitps://correo,mtop.gob.ec/h/printmessage?id=C:7312&tz=Americ.

De: "DESPACHO MTOP” <despacho@mtop.gob.ac>

Para: "ORDONEZ ZUNIGA ALFONSO VICENTE" <aordonez@mtop.gob.ec>,
"VARGAS ACUNA CARLOS ANDRES" <cavargas@mtop.gob.ec>,
farroyo@mtop.gob.ec, "SILVA VIVANCO DIANA DEL. CISNE"
<dcsilva@mtop.gob.ec>, "MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA"
<maveiga@mtop.gob.ec>, "DAVILA CERVANTES CRISTINA FERNANDA"
<cfdavila@mtop.gob.ec>

CC: "VILLARROEL OCANA PIEDAD ELIZABETH" <evillarroel@mtop.gob.ec>,
"PALACIOS" <bpalacios@mtop.gob.ec>, "MELENDEZ SUAREZ GLADYS
MARIA" <gmelendez@miop.gob.ec>

Enviados: Jueves, 9 de Agosto 2018 17:33:14

Asunto: Necesidad Institucional

Estimados Directores:

Por medio del presente se comunica que por disposicién del sefior Ministro, se
requiere gue los Funcionarios:

1.- Marili Lourdes Aveiga Aveiga — Direccidn Distrital de Santo Domingo
2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direccidn Distrital de Imbabura
3.~ Silva Vivanco Diana Del Cisne — Direccién Distrital de Pichincha

El dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz del MTOP, para
colaborar en los procedimientos de contratacién priorizados en los Hitos del
MTOP, hasta que estos sean concluidos.

Saludos,

Despacho Ministerial

Ministerio de Transporie y Obras Piblicas
Telf.:+ (593-2) 3974600 Ext. 28003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

Quito - Ecuador,

by, g%mmtmo : . { ;;f} Eﬁ}'::'" | 0 Stibra PubBenaie !
o v omm"wasimmﬂuﬁmﬁ , Oﬂrﬁ'ﬂr‘[— 7 @ DbresPubliceaFeurdor
—— i . |80 ; 6 DuayPuiticasie

De : MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA mie, 31 de oct de 2018 08:20
<maveiga@mtop.gob.ec> 1 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Necesidad Institudonal

31/10/2018 10:54
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Para : HERRERA BORJA ROCIO PILAR DE LOS
ANGELES <rherrera@mtop.gob.ec>

Ing. Marilu Aveiga A.

Compras Publicas

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas

Direccidon Provinciai Santoe Domingo de los Tsachiias
Dirc.: Av. Qulito y Calle Rio Chimbo Esq.

Telf.: (593-2) 2750300 / 2750044

Ext.: 41704

www.obraspublicas.gob.ec

Santo Domingoe - Ecuador

De: "ARROYO CALDERON FRANCISCO ALBERTO OSWALDO"
<farroyo@mtop.gob.ec>

Para: "maveiga’ <maveiga@mtop.gob.ec>

CC: "FLOR CAMACHO" <fcamacho@mtop.gob.ec>

Enviados: Jueves, 9 de Agosto 2018 19:04:33

Asunto: Necesidad Institucional

Su conocimiento y asistencia a [a ciudad de Quito el dia lunes a las 08h00.

De: "DESPACHO MTOP" <despacho@mtop.gob.ec>

Para: "ORDONEZ ZUNIGA ALFONSO VICENTE" <aordonez@ntop.gob.ec>,
"WVARGAS ACUNA CARLOS ANDRES" <cavargas@mtop.gob.ec>, "ARROYO
CALDERON FRANCISCO ALBERTO OSWALDQ" <farroyo@mtop.gob.ec>,
*SILVA VIVANCO DIANA DEL CISNE” <dcsilva@mtop.gob.ec>, "MARILU
LOURDES AVEIGA AVEIGA" <maveiga@mtop.gob.ec>, "DAVILA CERVANTES
CRISTINA FERNANDA" <cfdavila@mtop.gob.ec>

CC: "VILLARROEL" <evillarroel@mtop.gob.ec>, "PALACIOS"
<bpalacios@mtop.gob.ec>, "MELENDEZ SUAREZ GLADYS MARIA"
<gmelendez@mtop.gob.ec> A

Enviados: Jueves, 9 de Agosto 2018 17:33:14 '
Asunto: Necesidad Institucional

Estimados Directores:

Por medio del presente se comunica que por disposicién del sefior Ministro, se
requiere que los Funcionarios:

1.- MarilG Lourdes Aveiga Aveiga — Direccién Distrital de Santo Domingo
2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direcclén Distrital de Imbabura
3.~ Silva Vivanco Diana Del Cisne — Direccién Distrital de Pichincha

£l dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz del MTOP, para

31/10/2018 10:54
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Zimbra:

Gde7

htips://correo.miop.gob.ec/Wprinimessage?id=C: 731 2&tz=Americ.

colaborar en los procedimientos de contratacion priorizados en los Hitos del
MTOP, hasta que estos sean concluidos.

Saludos,

Despacho Ministerial
Ministerio de Transporte y Obras Piblicas
Telf.:+ (593-2) 3974600 Ext. 28003
Codigo Postal: 170516
www.chraspublicas.gob.ec.
Quito - Ecuador.
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Pe : MARIL U LOURDES AVEIGA AVFEIGA mi¢€, 31 de oct de 2018 08:19
<maveiga@mtop.gob.ec> #1 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Necesidad Institucional

Para : HERRERA BORJA ROCIO PILAR DE LOS
ANGELES <rherrera@mtop.gob.ec>

Ing. Marilu Aveiga A.

Compras Pablicas

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas

Direccién Provinciai Santo Domingo de los Tsachilas
Dirc.: Av. Quito y Calle Rio Chimbo Esq.

Telf.: (593-2) 2750300 / 2750044

Ext.: 41704

www.obraspublicas.gob.ec

Santo Domlngo - Ecuador

De: "DESPACHO MTOP® <despacho@mtop.gob.ec>

Para: "ORDONEZ ZUNIGA ALFONSO VIGENTE" <aordonez@mtop.gob.ec>,
"VARGAS ACUNA CARLOS ANDRES" <cavargas@mtop.gob.ec>, "ARROYO
CALDERON FRANCISCO ALBERTO OSWALDO" <farroyo@mtop.gob.ec>,
"SILVA VIVANCO DIANA DEL CISNE® <dcsliva@mtop.gob.ec>, "maveiga”
<maveiga@mtop.gob.ec>, "DAVILA CERVANTES CRISTINA FERNANDA"
<cfdavila@mtop.gob.ec>

CC: "VILLARROEL OCANA PIEDAD ELIZABETH" <evillarroel@mtop.gob.acs,
"PALACIOS" <bpalacios@mtop.gob.ec>, "MELENDEZ SUAREZ GLADYS

31/10/2018 10:54
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MARIA" <gmetendez@mtop.gob.ec>
Enviados: Jueves, 9 de Agosto 2018 17:33:14
Asunto: Necesidad Institucional

Estimados Directores:

Por medio del presente se comunica que por disposicion de! sefior Ministro, se
requiere que los Funcionarios:

1.- Marilll Lourdes Aveiga Aveiga — Direccidn Distrital de Santo Domingo
2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direccidn Distrital de Imbabura
3.- Silva Vivanco Diana Del Cisne — Direccion Distrital de Pichincha

Etf dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz del MTOP, para
colaborar en los procedimientos de contratacion priorizados en los Hitos del
MTOP, hasta que estos sean concluidos.

Saludos,

Despacho Ministerial
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Telf.:+ (593-2) 3974600 Ext. 28003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

Quito - Ecuador.
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Ministerio
de Transporte
| v Obras Publicas
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INFORME DE GASTOS
LUGAR: QUITO
FECHA: DEL 24 AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2018
SERVIDOR : ING. MARILU AVEIGA
Nro. FECHA Nro. FACTURA ESTABLECIMIENTO DETALLE CANTIDAD |
1 26/09/2018 001-006-000000348|EL BRASERO ALIMENTACION 15,504
2 25/09/2018 001-001-000017347|5AMDO ALIMENTACION 12,00
3 26/09/2018 002-001-000002091|EL MENU DE SOFILU ALIMENTACION 7,00
4 24/09/2018 002-001-000002075|EL MENU DE SOFILU ALIMENTACION 10,001
5 25/09/2018 002-001-000002089|EL MENU DE SOFILU ALIMENTACION 10,00
6 27/09/2018 001-001-0024030|RESTAURANTE SHAN DONG ALIMENTACION 18,304
7 28/09/2018 002-001-000005972 | HABEMUS PARILLA ALIMENTACION 19,86
8 28/09/2018 001-001-000130322 |HOTEL 9 DE OCTUBRE ALIMENTACION 9,50| .
9 28/09/2018 001-001-000130321|HOTEL 9 DE OCTUBRE HOSPEDAJE 175,0 f
TOTAL 277,25|

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

(A L

/ ~<VIARILU AVEIGA
SERVIDORA PUBLICA

L
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maveiga@ mtop.gob.ec

Fwd: Nccesi@ad Institucional: 3 S’ERVI,DORAS PARA APOYAR EL. TRABAJO DE
LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA CENTRAL ;

De

Asunto

Para

Pava o CC:

: Fwd: Necesidad Institucional: 3

- MALDONADC ALMEIDA JAVIER MARCELO  fun, 13 de ago de 2018 .1.1:05

<mmaldonado@mtop.gob.ec> .4 ficheros adjuntos

SERVIDORAS) PARA APOYAR EL TRABAJO DE
LA DIRECCION DE CONTRATACION
PUBLICA EN PLANTA CENTRAL

: RUIZ MALDONADO NADIA RAQUEL

<nrruiz@mtop.gob.ec>

APUNTE OSORIO LORENA KATHERINE
<lapunte@mtop.gob.ec>, MARILU LOURDECS
AVETGA AVEIGA <maveiga@mtop.gob.cc>,
DAVILA CERVANTES CRISTINA FERNANDA
<cfdavila@mtop.gob.ec>, LOJA LLANOS
MIGUEL ANGEL <micja@mtop.gob.ec>

Estimados:

La Direccion Financiera no tiene ningun inconveniente en el pago de 1os viaticos
para eslas servidoras que vienen a prestar sus sorvicios on la Direccidn de
Contrataciones, paralo cual es necesario contar con el formudario de comision do
SEIVICIOS con remuneracion, gracias

Saludos Cordiales,

Dr. Marcelo Matdonado Vi
Analista Financiero e
Direccidon Financiera i
Ministario de Transporte y Obras Publicas i
Juan Ledn Mera N26-220 y Orelfana _,v"f
Telf.: + (593-2) 3974 600 / Ext. 19001 ’
Cadigo Postal 170516

www .obraspublicas.gob.ec

Quite ~ Ecuador,

177004261
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De: "mmaldonado” <mmaldonado@mtop.gob.ec>
Para: '"PATINO CARRILLO DENIS MAURICIO" <dpatino@mtop.gob.eg

suage 7id=2 87498 b= Ame

>, "MONICA

HIDALGO" <mhidalgo@mtop.gob.ec>, "GALARRAGA LOPEZ LILIANA DEL

CARMEN" <lgalarraga@miop.gob.ec>
CC: "parrieta” «<parrieta@mtop.gob.ec>
Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 10:36:35

Asunto: Fwd: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYA

R EL

TRABAJO DE LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA

CENTRAL
Estimados:

Para conocimiento, consideracion y tramite correspondiente.

Saludos Cordiales,

Dr. Marcelo Maidonado

Analista Financiero

Direccion Financiera

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas
Juan Ledn Mera N26-220 y Orellana

Telf.: + {593-2) 3974 600 / Ext. 19001
Cadigo Postal 170516
www.obraspublicas.gob.ec

Quite - Ecuador.
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De: "RUIZ MALDONADO NADIA RAQUEL" <nrruiz@mtop.gob.ec>
Para: "APUNTE OSORIO LORENA KATHERINE" <lapunte@miop.gob.ec>

CC: "LOJA LLLANOS MIGUELL ANGELL" <mloja@miop.gob.ecs, "PIEDIRA

L7 TG
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VEINTIMILLA RENATO ALFONSO" <rp§edra@mlop.gob.ec>, "mmaldonado”
<mma!donado@mtop.gob.ec>, "GARCIA" <1garcia@mtop.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 9:26:26

Asunto: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO
DE LA DIRECCION pDE CONTRATACION PUBLICA BN PLANTA CENTRAL

Nadia Ruiz Maldonado
Coordinadora

Despacho Ministerial

Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Av. Juan Leén Mera N26-220 Y Av. Francisco de Oreltana
Telt.: + (593) 2 3 974 6oy Ext.28006

Codigo Postaj 170516

www.obraspublicas.gob.ec

Quito, D.pa.
\ .ﬁtr.,‘;a»—;
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Cstimada Lorena,

Conforme nuestra conversacion telefénica, solicito gentilmente, que por sy
intermedio Y en coordinacién con ias Direcciones Administrativa y Financiera, se
defina la viabilidad legal det Pago de vidlicos, para lag personas ahajo listadas, con
excepcion de Pichincha, a fin de gue las delegadadas de Provincias accedan a
esle benelicio, por el tiempo que sean requeridas en planta cenlral,

Un tiempo aproximado inicial se Planiea en 8 djas, distruibuidos en dos semanas
de lrabajo.

Por su atencion y breve respuests e anticipo mi agradecimicnto. &

Nadia

De: "DESPACHO MTOP" despacho@mto;a.gob.ew
Para: "ORDORNEY ZUNIGA ALFONSO VICENTE" <aordone @mtop.gob.ec>,
"VARGAS ACURNA CARLOS ANDRES" stavargas@miop.gob.ecs,
farreyo@mtop.gob.ec, "SILVA VIVANCO DIANA DEL Gisng®
<dcsifva@m10p.gob,ec>, "MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA”
<:f'naveiga(6j)|‘ntop.gob.ec>, "DAVIEA CERVANTES CRISTINA FERNANDA"
<c.:fdavila@mtop.gob,ec>

V0972018
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CC: "VILLARROEL OCANA PIEDAD ELIZ
"PALAGIOS" <bpalacios@mtop.gob.ec>,
-:gmeiendez@mtop.gob.ec>

Enviados: Jucves, 9
Asunte: Necesidad Institucional

Estimados Directores:

Por medio del presente 5€ comunica que
requiere que los Funcionarios:

i.- Mariln Lourdes Aveiga Aveiga
7 - Davila Cervantes Cristina Ferna
3.- Silva Vivanco Diana Del Cisne —

nda —

El dia lunes se presente a 1as 08h00, en el edific
de contratacion priorizado

en los procedimientos
actos sean concluidos.

Saludos,

Despacho Ministerial
Ministerio de Transporte y Ob
Telf.:+ (593-2) 3974600 Ext. 28003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

Quito - Ecuador.
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Direccion Distrital de Santo Domin

Direccion Distrital de Pichincha

ras Publicas
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S MARIA

Ministro, se

por disposicion del sefior

o

Direccidn Distrital de Imbabura

in Matriz del MTOP, para colaborar
s en los Hitos del MTOP, hasta que
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Zimbra: maveiga@mtop.gob.ec
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Necesidad Institucional

De : DESPACHO MTOP jue, 09 de ago de 2018 17:33
<despacho@mtop.qgob.ec>

Asunto : Necesidad Institucional

Para : ORDONEZ ZURIGA ALFONSO VICENTE
<aordonez@mtop.gob.ec>, VARGAS ACUNA
CARLOS ANDRES
<Cavargas@mtop.gob.ec>,
farroyo@mtop.gob.ec, SILVA VIVANCO
DIANA DEL CISNE <dcsilva@mtop.gob.ec>,
MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA
<maveciga@miop.gob.ec>, DAVILA
CERVANTES CRISTINA FERNANDA
<cldavila@mtop.gob.ec>

Para o CC ; VILL ARROEL <evillarroel@mtop.gob.ec>,
PALACIOS <bpalacios@mtop.gob.ec>,

MELENDEZ SUARFZ GLADYS MARIA
<gmelendez@mtop.gob.ec>

<1 Ticheros ad jun{oé

Estimados Directores:

Por medio del presente se comunica que por disposicion del sefior Ministro, se
requiere que los Funcionarios:

1.- Marild Lourdes Aveiga Aveiga — Dircccidn Distrital de Santo Domingo
2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direccion Distrital de  Imbabura
3.- Silva Vivanco Diana Del Cisne — Direccién Distrital de Pichincha..

Cl dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz del Mﬁ;OP, para colaborar

en jos procedimientos de contratacion priorizados en los Hitgs del MTOP, hasta que
estos scan concluidos.

Saludos,

Despacho Ministerial

Ministorio de Transporte vy Obras Plblicas
Telf.:+ (593-2) 3974600 Fxt. 28003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

17/09/2018
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SUBSECRETARIA ZONAL 4
DIRECCION DISTRITAL DE SANTO DOMINGO

Memorando Nro. MTOP-DDSCH-74-2018-1656-ME

Santo Domingo De Los Tsichilas, 69 de agosto de 2018

PARA: Sefa. Ing. Marih Lourdes Aveiga Aveiga
Asistente Administrative

ASTNTO: Dsposicion de Viaje s In Ciedad de Guite

De mi cansideracion:

En referencia a corree [nstitucional de fecha 09 de agesto de 2018, ¢l Bespiacho Ministerial camunica guo
por disposicion del sefior Ministro, se requicrs que los Funcianarios:

[.- Marils Lousdes Aveipa Aveiga — Direceion Distrital de Santo Domingo
2. - avila Cervantes Cristina Fernanda — Discecion Distrital de Imbabura

3.~ Stlva Vivance Piana Del Cisne — Direccidn Distrital de Pichincha

El dia lunes so presenle a las O8h00. cn el cdilicie Mateiz del MTOP, parm colaborar en log
procedimicntos de contratacion priorizados en tos Hitos del MTOP, hasta que estos sean concluidas.

Por lo antes expuesto dispengo a Usledes, trasladarse a la civdad de Quite a Manta Central del MTCOUP ¢l
dia lsncs 13 de agosto de 2018, con la finalidad qué colabore con lo solicitado por ef Scior Ministro v
para ef cumplimiento de csta disposicidn se ufilizard la camioncta CHEVROLET REG, MTOP 01-351,
conducido por ¢f St. Angel Chica,

Cen sentimientos de distinguida congideracion,

Alenlamenle,

Dacamenio firmada electronicamnenie

Ing. Francisco Alberte Oswakfa Arrgyo Calderon
DIRECTOR DISTRITAL DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBI I({p&’”‘s NE SANTO DOMINGO DF
LOS TSACHILAS

Copia:
l.eda. Flor Angshea Camache Muiloz #
Suepervisers e Valenin Hlsmano Previneint de Santo Domingn i

mp,

FRANCISUO
ALBFITID O ALIG
ARROVO T REROGN,

Av. Qsita 3 Rin Climbo, daganal 37 Ban-n del Asslm

Tal'. 4+ (583 2) X 275 0044
wwarassuttns nob e, DURE
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SUBSECRETARIA ZONAL 4
DIRECCION DISTRITAL DE SANTO DOMINGO

Memorando Nro. MTOP-DDSCH-Z4-2018-1682-ME

Santo Domingo De Los Tsachilas, 14 de agosto de 2018

PARA: Sria. Ing. Marr Lourdes Aveiga Aveiga
Asistente Administrativo

ASUNTO: Alcance Disposicion de Viaje a ta Ciudad de Quite

Do mi cunsideracion:

En alcance a Memorando Nro. MTOP-DDSCH-Z4-204B-1656-ME de lecha (09 de agosto de 2018,
mcdiante el cual dispongo a Ustedes, trasladarse a la ciudad de Quilo a Plania Central det MTOP ¢ dia
lunes 13 de agosto de 2018, con In finabidad que ecolabore con o solicitado por el Seiior Minfstro
mediante corren Tnslitucional de fecha {19 de agosto de 2018, ¢l Despacha Ministerial comunica gque por
disposicion del sefior Ministro, se requiere que ef dia lunes se presente alas 08600, en of edificio Mairiz
del MTOP, para colaborar en los proccdimientes de contritacitm priorizades en los Hitos del MTOP,
hasta que estos sean concluidos,

Al tespecto me permito aclarar que s permanencia en la civdad de Quito en ol MTOP, con la lmalidad
tle colaborar en los provedimicntos de contrataciéo priorizados en fos litos del MPOP, scra desde el dia
lunes 13 de agosto de 2018, hasta que estos sean concluidos.

Con sentimicnios de distingvida consideracion.

Alentamenle,

Dnciewmento firnmade eleciriniconents

{ng. Francisco Alberto Oswaldo Asroyo Calderon I
DIRECTOR DISTRITAL DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS DE SAN'T(LD%)MINGO DE
LOS TSACHILAS

Anexos:
- miop-tdsch-z4-2008-165%-me.pdl

Copia:
Ledz, Flor Angdlicn Cammacho Mufioz
Supervisera de Tatenlo Humane Provineial de Santo Domingo

FRANLISCH
ALHRRTIEOSWALDE
ARROYD TAl AN

Ay Dusio y Rin Chimda, dagonal al Bance oel Ausio

Tef - (593 217 7TS 0044
s obeasbiicas grbisd ; m 171
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¢ TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

Memorando Nro. MTOP-DCON-2018-626-ME

Quito, D.M., 05 de neviembre de 2018

PARA: Sra. Psic. Marfa Verdnica Patitio Lozano
Coordinadora General Administrativa Finaaciera

ASUNTO:  Pemanencia en la Direccion de Contratacion Pablica de la tng, Marild Avicga,

e mi consideracion:

Por medio del presente y en atencion a la disposicion del Seior Ministro. de ese entonces, enviada
por correo clectednico al Director Dislrital de Santo Domingo. mediante ¢l cual salicitd el apuyo de
fa profesional Mariit Aveiga Aveiga. a fin de que cumpla sus {unclones v atribuciones en la
Direccidn de Conleatoeion Pablics de esto Cartera de Lstado, para ¢l cumplimicnte de los hilos
ministeriales. me permilo poner en su conocimicnto que la mencionada servidora pliblica se
encuentra taboronda desde 2l dia 13 de agnsta de! presenfe afio hasta b actualided. ¥ como lo
manifiesla of comen anles dicha, tendrd derecho al pago de log vidlicos que por ley le cotresponden,
asi camo mie permito informar que fog hilos se han extendido en su tiempo de ejecucion, por lo que
su pernanencia en esta Direceion es imprescindible, hasta que exista disposicion en eontrario,

Con sentimientes de distinguida consideracion.

ot WL F
. i

Alcntamcu{w“
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Sra. Leda, Marta Gabricla Mufioz, Cornejo S 4 T
Dircetora de Adninistracion de Reenrsos Tumanoes ‘

Sr. Ing. Franciseo Alberlo Oswaldn Arroyo Calderun
Birector U:sll ital de Fransperte ¥ Ghris Pabticas de Santo Dominflo de fes Ts:

Sria ing. Mur'lhl Lourdes Aveiga Aveiya
Servidora
Sra. Tlga. Roci;w Pilar de los Angeles Plerrera Borja
Servidor Publico apoye2
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